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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000078/2015 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Peter Jahr, Tadeusz Zwiefka, Mairead McGuinness, Roberta Metsola, Anna Maria Corazza Bildt 
za skupinu PPE 

Předmět: Ochrana nejvlastnějších zájmů dítěte (přes hranice) v Evropě 

Může Komise s ohledem na rostoucí zájem veřejnosti, který se projevuje stále větším počtem peticí 
zasílaných Parlamentu, zaujmout postoj k následujícím otázkám: 

1. Mohla by Komise s ohledem na nadcházející přezkum nařízení Brusel II objasnit, jaké změny 
bude navrhovat? Zvažuje Komise zrušení stávajících procesních a byrokratických překážek v 
řízeních týkajících se péče o dítě? Navrhne Komise změny, které objasní definici obvyklého 
bydliště (článek 15), které je důležitým hraničním určovatelem v mezinárodních případech únosů 
dětí? 

2. Zváží Komise zavedení společných standardů pro vyslechnutí dítěte během občanskoprávních 
řízení napříč členskými státy? A dále, bude Komise podporovat dialog a sdílení osvědčených 
postupů mezi jednotlivými zainteresovanými stranami, jako je poskytování pomoci a školení pro 
sociální pracovníky, soudce a policisty z členských států EU ohledně relevantních právních 
nástrojů a judikatury? 

3. Zvažuje Komise, že by členské státy podpořila ve vytvoření specializovaných soudů pro rodinné 
právo, které by se zabývaly mezinárodními případy únosů dětí s přeshraničními prvky, aby se 
zajistila větší efektivita tohoto procesu a účinné a rychlé návraty dětí? Zvažovala by Komise 
vytvoření sítě takovýchto soudů a příslušných orgánů, aby se usnadnila hladká spolupráce a 
výměna osvědčených postupů? 

4. Plánuje Komise prosazovat myšlenku zrychleného řízení u případů týkajících se dětí v soudních 
řízeních u soudů členských států i v případech projednávaných u Soudního dvora Evropské unie?  

5. Je si Komise vědoma obav některých členských států ohledně postupů adopce v jiných členských 
státech (adopce bez souhlasu rodičů), které mají dopad na děti/rodiny osob, jež se přestěhují do 
členských států, v nichž se tyto postupy používají? Bude Komise shromažďovat informace o této 
otázce s cílem zajistit, aby bylo zaručeno respektování nejvlastnějších zájmů dítěte?  

6. Mohla by Komise sdělit, zda má v plánu posílit celoevropské iniciativy zaměřené na spuštění 
internetového portálu, na němž by byly jasnou a přístupnou formou uvedeny relevantní právní 
informace o postupech v oblasti adopce v členských státech a o příslušných orgánech a 
institucích, na které se lze obrátit v případě přeshraničního únosu dítěte? 

7. Zvážila by Komise zřízení iniciativy v oblasti justičního vzdělávání zvlášť zaměřené na 
 přeshraniční případy týkající se dětí v rámci stávajícího programu justičního vzdělávání? 
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